02/02/2024 10:50 SEI/FUFSCar - 1099787 - Ato Oficial: Ato Administrativo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1229934&infra_sistem… 1/2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO - CoG
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 3351-8111 - http://www.ufscar.br

ATO ADMINISTRATIVO COG Nº 352

O Presidente do Conselho de Graduação da Universidade Federal de São Carlos, no uso
das atribuições legais e estatutárias  que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar, e
considerando as  disposições contidas no Art. 6º, inciso IV, Parágrafo Único do Regimento Interno do
Conselho de Graduação da UFSCar e de acordo com o resultado da eleição divulgado em
08/06/2023 objeto do Edital CoG 1/2023 publicado em 18/04/2023,

R E S O L V E :

Art 1º Dar posse aos discentes abaixo relacionados, como membros TITULARES do Conselho
de Graduação, na qualidade de representantes do corpo discente da graduação:

Talissa Gabriela Ritrovati - Ciências Sociais - Campus São Carlos

Juli Libanio Grigolon - Licenciatura em Ciências Biológicas - Campus São Carlos

Lucas Teixeira Ascacibas - Licenciatura em Física - Campus São Carlos

Pedro Henrique Correia Silva Moreira - Licenciatura em Música - Campus São Carlos

Vinícius Gonçalves Perillo - Ciência da Computação - Campus São Carlos

Natiel Edvaldo de Souza - Licenciatura em Educação Especial - Campus São Carlos

Aline Santos Matos - Biotecnologia - Campus Araras

Stéfany Lauren Mendonça - Engenharia Agronômica - Campus Araras

Talita Jenifer Marques da Silva - Licenciatura em Letras/Inglês - Campus São Carlos

Rony da Conceição Gomes - Medicina - Campus São Carlos

Beatriz Ritiesca Vano Oliveira - Medicina - Campus São Carlos

Mateus Romão - Gerontologia - Campus São Carlos

Gabriel da Silva Macedo - Engenharia Civil - Campus São Carlos

Art 2º  Estabelecer o mandato dos representantes discentes eleitos e nomeados nos Art 1º
com validade até 03/07/2024, conforme estabelecido no inciso IV do Art 6º do Regimento
Interno do Conselho de Graduação.

Prof. Dr. Daniel Rodrigo Leiva
Presidente do Conselho de Graduação

02/02/2024 10:50 SEI/FUFSCar - 1099787 - Ato Oficial: Ato Administrativo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1229934&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Daniel Rodrigo Leiva, Presidente de Conselho, em
05/07/2023, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1099787 e o código CRC F336E07C.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.011845/2023-63 SEI nº 1099787

Modelo de Documento:  Adm: Ato Administrativo, versão de 02/Agosto/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1099787&crc=F336E07C